裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

國立臺灣師範大學  函
地址：10610臺北市和平東路一段162號
聯絡人：蕭珮萱、戴建耘
電話：02-23927412、02-77343535
電子郵件：gladworld.asia@gmail.com

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國108年3月19日
發文字號：師大工教字第1081007203號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：文字 /

主旨：敬邀「2018全國專業英(日)文詞彙與聽力大賽」及
　　　「2019全國計算機綜合能力及商務專業應用大賽」之獲獎

　　　師生踴躍報名參加兩岸賽(北京或廣州)，請查照。
說明：

  一、旨揭活動係由美國GLAD全球學習與測評發展中心(Global
　　　Learning and Assessment Development)主辦，國立臺灣

　　　師範大學工業教育學系等承協辦，此競賽目的在「以賽促
　　　學」、「以賽促用」及提升國際移動力，激發全國高中職

　　　、大學院校師生學習和活用專業英文詞彙能力與聽力、計

　　　算機綜合應用知識技能及商務專業應用知識技能。
  二、為促進海峽兩岸雙方大學生與中學生在專業英文及計算機

　　　專業知能，提升創新力及應用力，建立良好知識與技能交
　　　流機制，前述各區賽前三名及全國賽獲獎選手與指導教師

　　　均可報名兩岸賽(北京或廣州擇一參加)。北京賽事預定於
　　　5月30日(星期四)起至6月3日(星期一)五天，與來自中國

　　　大陸各地脫穎而出的選手在北京市中央民族大學進行競賽
　　　與交流活動；廣州賽事預定於5月22日(星期三)起至5月26

　　　日(星期日) 五天，在廣州市廣東工業大學進行。
  三、北京兩岸賽分高中職組、大學(專)組及教師組等三個組別

　　　，分別進行專業英文詞彙(PVQC)各職類科目與專業英文聽
　　　力(PELC)科目、計算機及商務專業應用四類科目(計算機

　　　綜合應用能力類(ICT)、文書處理類BAP-Documents、電子

1080002678
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　試算表類BA P - S p r e a d s h e e t s、商業簡報類BA P -

　　　Presentations)、數位多媒體DMT、電子商務(Internet
　　　Business)、大數據分析與應用(Big Data Analysis and

　　　A p p l i c a t i o n s ) 、程式設計 H T M L 5 與 C S S 3 ( 含
　　　JavaScript)等的競賽。

  四、廣州兩岸賽分高中職組、大學(專)組及教師組等三個組別
　　　，分別進行專業英文詞彙(PVQC)各職類科目與專業英文聽

　　　力(PELC)科目、計算機綜合應用能力類(ICT)、大數據分
　　　析與應用(Big Data Analysis and Applications)、行動

　　　裝置應用技術(MDA)等的競賽。

  五、競賽活動日期與地點及相關事項，詳參活動網站。
    (一)北京賽：htt p s : / / s i t e s . g o o g l e . c o m / s i t e /

　　　　bapictcompetition/2019_beijing-competition。
    (二)廣州賽：htt p s : / / s i t e s . g o o g l e . c o m / s i t e /

　　　　bapictcompetition/2019_guangzhou-competition。
  六、敬請貴校惠予參賽指導教師與學生公差假，表現優秀的參

　　　賽教師與學生公開敘獎表揚。

正本：全國高級中等學校、公私立大專校院

副本：本校工業教育學系

校長  吳正己

第 2 頁　共 2 頁